

全体貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 7,295,929 | 固定負債 | 4,017,592 |
| 有形固定資産 | 6,075,341 | 地方債等 | 3,731,516 |
| 事業用資産 | 2,907,561 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 140,118 | 退職手当引当金 | 286,076 |
| 立木竹 | 11,465 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 4,791,610 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | △ 2,595,364 | 流動負債 | 516,152 |
| 工作物 | 767,856 | 1年内償還予定地方債等 | 466,857 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 213,954 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 41,669 |
| 航空機 | - | 預り金 | 7,626 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 4,533,744 |
| 建設仮勘定 | 5,830 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | 2,851,409 | 固定資産等形成分 | 8,731,332 |
| 土地 | 12,638 | 余剰分(不足分) | △ 3,800,911 |
| 建物 | - | 他団体出資等分 | - |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | 6,398,993 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 3,629,798 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 69,575 | | |
| 物品 | 942,893 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 626,521 | | |
| 無形固定資産 | 125 | | |
| ソフトウェア | 125 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 1,220,463 | | |
| 投資及び出資金 | 112,852 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 112,852 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 38,503 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,070,812 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 1,070,812 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 1,704 | | |
| 流動資産 | 2,168,236 | | |
| 現金預金 | 727,814 | | |
| 未収金 | 5,234 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,435,403 | | |
| 財政調整基金 | 1,230,751 | | |
| 減債基金 | 204,652 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 215 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 9,464,165 | 純資産合計 | 4,930,421 |
| | | 負債及び純資産合計 | 9,464,165 |

全体行政コスト計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 3,826,124 |
| 業務費用 | 2,286,568 |
| 人件費 | 794,970 |
| 職員給与費 | 532,864 |
| 賞与等引当金繰入額 | 41,669 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 220,437 |
| 物件費等 | 1,448,783 |
| 物件費 | 934,830 |
| 維持補修費 | 116,369 |
| 減価償却費 | 397,584 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 42,815 |
| 支払利息 | 26,439 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 1,919 |
| その他 | 14,457 |
| 移転費用 | 1,539,556 |
| 補助金等 | 1,254,166 |
| 社会保障給付 | 277,582 |
| その他 | 7,808 |
| 経常収益 | 252,931 |
| 使用料及び手数料 | 153,431 |
| その他 | 99,500 |
| 純経常行政コスト | 3,573,193 |
| 臨時損失 | 32,176 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 31,457 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 718 |
| 臨時利益 | 990 |
| 資産売却益 | 990 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 3,604,378 |

全体純資産変動計算書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|-------------|-----------|-------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 4,323,130 | 8,575,035 | △ 4,251,905 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 3,604,378 | | △ 3,604,378 | - |
| 財源 | 4,217,011 | | 4,217,011 | - |
| 税収等 | 3,240,993 | | 3,240,993 | - |
| 国県等補助金 | 976,018 | | 976,018 | - |
| 本年度差額 | 612,633 | | 612,633 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 161,639 | △ 161,639 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 291,946 | △ 291,946 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 429,041 | 429,041 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 661,343 | △ 661,343 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 362,609 | 362,609 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | △ 5,343 | △ 5,343 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | | | - |
| その他 | - | | | - |
| 本年度純資産変動額 | 607,291 | 156,297 | 450,994 | - |
| 本年度末純資産残高 | 4,930,421 | 8,731,332 | △ 3,800,911 | - |

全体資金収支計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-----------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 3,429,656 |
| 業務費用支出 | 1,890,099 |
| 人件費支出 | 798,005 |
| 物件費等支出 | 1,051,199 |
| 支払利息支出 | 26,439 |
| その他の支出 | 14,457 |
| 移転費用支出 | 1,539,556 |
| 補助金等支出 | 1,254,166 |
| 社会保障給付支出 | 277,582 |
| その他の支出 | 7,808 |
| 業務収入 | 4,374,268 |
| 税収等収入 | 3,257,976 |
| 国県等補助金収入 | 894,622 |
| 使用料及び手数料収入 | 155,807 |
| その他の収入 | 65,863 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 944,613 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 958,636 |
| 公共施設等整備費支出 | 291,946 |
| 基金積立金支出 | 660,690 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 6,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 432,188 |
| 国県等補助金収入 | 81,396 |
| 基金取崩収入 | 343,802 |
| 貸付金元金回収収入 | 6,000 |
| 資産売却収入 | 990 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 526,448 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 459,173 |
| 地方債等償還支出 | 459,173 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 246,600 |
| 地方債等発行収入 | 246,600 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 212,573 |
| 本年度資金収支額 | 205,591 |
| 前年度末資金残高 | 514,597 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 720,189 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 11,957 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 4,331 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 7,626 |
| 本年度末現金預金残高 | 727,814 |